

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray - 1082 TUNIS –

La société Tunisie Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2016.

	Deuxième Trimestre			Cumul			Année 2015 (*)
	30/06/2016 (**)	30/06/2015 (*)	Variation	30/06/2016 (**)	30/06/2015 (*)	Variation	
Approbations	151 822	113 483	33,78%	301 226	206 410	45,94%	438 181
Mises en Force	114 250	83 235	37,26%	191 148	146 955	30,07%	312 669
Encours financiers				662 608	586 045	13,06%	611 603
Total des Engagements Courants (a)				641 550	569 650	12,62%	596 619
Total des Engagements Classés (b)				48 324	41 969	15,14%	39 680
Total des Engagements (c)=a+b				689 874	611 619	12,79%	636 299
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				7,00%	6,86%		6,24%
Ressources d'Emprunts				546 508	472 868	15,57%	487 756
Capitaux Propres				118 611	118 112	0,42%	118 112
Revenus Bruts de Leasing (1)	87 892	80 847	8,71%	169 969	158 135	7,48%	321 791
Revenus Nets de Leasing	15 888	14 147	12,31%	30 456	27 391	11,19%	56 817
Produits Nets de Leasing	13 015	11 579	12,40%	19 028	17 383	9,46%	29 633
Total des Charges d'Exploitation	4 443	3 710	19,76%	8 235	7 330	12,35%	14 783
Trésorerie Nette				361	1 589		(14 553)

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : les contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Capitaux propres : avant résultat de la période

Total engagements : encours financiers + impayés

Revenus bruts de leasing : loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + Intérêts intercalaires + Intérêts sur créances de leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication.

Autres Informations

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	2ème Trimestre						Cumul						Année 2015		
	2016			2015			2016			2015				Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total			
Agriculture	8 522	200	8 722	4 464	750	5 215	67%	16 027	200	16 227	9 089	750	9 839	65%	22 467
Industrie	24 045	2 256	26 301	21 684	1 514	23 197	13%	59 047	3 365	62 412	39 576	11 760	51 336	22%	110 561
Bâtiments & Travaux publics	31 847	781	32 628	20 694	963	21 657	51%	65 233	781	66 014	34 680	1 067	35 747	85%	65 024
Tourisme (2)	17 745	0	17 745	12 163	233	12 396	43%	28 016	0	28 016	19 758	233	19 991	40%	38 188
Services & Commerce	60 096	6 329	66 425	48 293	2 725	51 018	30%	116 921	11 636	128 557	83 027	6 471	89 497	44%	201 939
Totaux	142 257	9 565	151 822	107 298	6 185	113 483	33,8%	285 244	15 982	301 226	186 129	20 281	206 410	45,9%	438 181

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	2ème Trimestre						Cumul						Année 2015		
	2016			2015			2016			2015				Var	
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total			
Agriculture	8 851	0	8 851	3 468	0	3 468	155%	12 153	130	12 283	6 600	0	6 600	86%	15 718
Industrie	23 248	1 124	24 371	15 989	509	16 498	48%	40 301	1 508	41 809	29 952	5 069	35 021	19%	71 982
Bâtiments & Travaux publics	23 668	0	23 668	14 311	406	14 717	61%	34 732	0	34 732	23 445	406	23 851	46%	45 079
Tourisme (2)	11 708	0	11 708	9 813	233	10 046	17%	18 505	0	18 505	15 713	233	15 946	16%	30 950
Services & Commerce	44 727	925	45 651	35 250	3 257	38 507	19%	80 820	2 999	83 819	61 692	3 845	65 537	28%	148 940
Totaux	112 202	2 048	114 250	78 831	4 404	83 235	37,3%	186 510	4 637	191 148	137 403	9 552	146 955	30,1%	312 669

(2) Ce secteur représente principalement l'activité de location de voitures.

Faits saillants du Deuxième Trimestre 2016

Augmentation des approbations de 46% par rapport au 30 juin 2015.

Augmentation des mises en force de 30% en comparaison avec le premier semestre 2015.

Mobilisation de 36,8 MDT sous forme de ressources extérieures avec une couverture totale du risque de change.

Obtention de la certification financière MSI 20000 délivrée par SGS. Cette certification est construite sur les axes de solidité et de performance financière.